

Świnoujście, dnia 02.10.2017

WIM.271.1.37.2017

Znak pisma 22579

22580

22581

1. Wykonawcy - uczestnicy postępowania
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ

Dotyczy: wyjaśnienie dotyczące treści SIWZ.WIM.271.1.37.2017 w ramach zamówienia publicznego dotyczącego wyboru wykonawcy na realizację zamówienia publicznego pn.: „Budowa Przedszkola Miejskiego w Świnoujściu przy ul. Bydgoskiej oraz rozbudowa ul. Bydgoskiej.”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), udzielam wyjaśnień przekazując treść pytań przesłanych przez Wykonawców dnia 28 września 2017 r. i wyjaśnień Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 1

Proszę o wyjaśnienie §17 wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony warunek ubezpieczenia budowy, o którym mowa w §17 wzoru umowy, gdy Wykonawca przedłoży polisę ubezpieczenia ryzyk budowlano-montażowych CAR/EAR w zakresie ubezpieczenia szkód rzeczowych (tzw. Sekcja I) oraz odpowiedzialności cywilnej (tzw. Sekcja II), przy czym suma ubezpieczenia robót budowlanych oraz materiałów do wbudowania będzie odpowiadać wartości określonej w §4 ust. 1 umowy, natomiast suma gwarancyjna ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej stanowić będzie 80% wartości określonej w §4 ust. 1 umowy.

Ponadto Wykonawca zwraca się o modyfikację postanowienia określonego w ust. 1 poprzez wykreślenie „zawarta umowa ubezpieczenia nie będzie zawierała żadnych postanowień ograniczających wysokość wypłaconego przez ubezpieczyciela odszkodowania, w szczególności postanowień dotyczących franszyzy integralnej, franszyzy redukcyjnej oraz udziału własnego ubezpieczonego” i wprowadzenie postanowienia „ Wykonawca zobowiązany będzie do pokrycia wszelkich kwot nieuznanych przez zakład ubezpieczeń, udziałów własnych i fransyz, do pełnej kwoty roszczenia poszkodowanego lub likwidacji zaistniałej szkody.”

Wykonawca wskazuje na fakt, że brak fransyz w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej podmiotów branży budowlanej jest na rynku ubezpieczeniowym nieosiągalny.

Odpowiedź

Zgodnie z projektem umowy ubezpieczenie OC także powinno wynosić 100% wartości określonej w paragrafie 4 projektu. Zamawiający dopuszcza jednocześnie możliwość fransyz w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej robót budowlano-montażowych i w tym zakresie dokona zmiany treści załącznika nr 2.0.0. do siwz „Projekt umowy.”

Pytanie nr 2

Proszę o wyjaśnienie §17 ust. 10 wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się o dookreślenie w jakiej sytuacji i do zawarcia jakich ubezpieczeń winien udzielić nieodwołalnego pełnomocnictwa Zamawiającemu, skoro obowiązek ubezpieczenia leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź

Zapis ustępu 10 w paragrafie 17 odnosi się do sytuacji, o której mowa w ustępie 7 tego paragrafu, czyli do sytuacji, gdy Wykonawca nie przedstawi polisy lub jej przedłużenia.

[podpis na oryginale]